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Båten Rima I - Avgjørelse av klage på avslag på tilskudd til lugar. 
Tilskudd fra Statsbudsjettet, kapittel 1429 post 74 fartøyvern 
 
 
Vi viser til klagen deres med Digisak-ID 333957, datert 25.03.25. Klagen gjelder 
Rogaland fylkeskommunes avgjørelse av søknad om tilskudd etter forskrift om tilskudd 
til fartøyvern (FOR-2021-08-13-2511).  
 
Klagen er oversendt til oss i Digisak innen klagefristen og blir behandlet.   
 
Riksantikvaren har vurdert alle sider av saken og kommet til at fylkes-
kommunens vedtak opprettholdes. Klagen tas ikke til følge.   
  
Bakgrunn for saken  
Dere søkte den 27.10.25 om 102.000 kroner i tilskudd til vedlikehold og gjenoppbygging 
av lugar på Rima I. 
 
Rogaland fylkeskommune avslo søknaden i vedtak 12.03.26. Avslaget var begrunnet 
med at tiltaket ikke falt under årets prioriteringer. Ved tildelingen prioriterte Rogaland 
fylkeskommune følgende tiltak: 

• oppfølging av forhåndstilsagn for 2026, 
• igangsatte prosjekter som opptar slipp eller plass ved verft/båtbyggeri, 
• freda fartøy, 
• fartøy som har pålegg som må gjennomføres for å beholde sertifikater. 

 
Fylkeskommunen mottok betydelig flere søknader, med en total søknadssum som var 
langt høyere enn det som kunne dekkes gjennom de tilgjengelige budsjettmidlene.  

http://www.riksantikvaren.no/
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Selv om tiltaket ville gjøre Rima I mer brukervennlig, kunne det ikke prioriteres ved 
årets tildeling. Tiltaket anses ikke som en del av det antikvariske fartøy. 
 
Innholdet i klagen datert 18.03.26 
I klagen, som er gjengitt i oversendelsesbrevet fra Rogaland fylkeskommune, viser dere 
til at det er tredje gang dere søker om støtte til dette forholdsvis lille prosjektet. For dere 
betyr det mye at lugaren er i drift slik at medlemmer kan overnatte på arrangementer 
hvor hjemreise er umulig eller lite praktisk.  
 
Dere nevner også at alderen på medlemmene stiger og at det er vanskelig å få tak i nye 
medlemmer. Det blir etter hvert også vanskeligere for dagens medlemmer å komme seg 
om bord og dere vil synliggjøre bekymring med tanke på fremtiden til fartøyet.  
 
Rogaland fylkeskommunes vurdering av klagen i brev 25.03.26 
Fylkeskommunen viser til begrunnelsen som ble gitt i avslaget. Det ble gitt godkjenning 
for å gjennomføre tiltaket, men det ble samtidig gjort oppmerksom på at tiltaket ikke er 
en del av det antikvariske fartøyet.  
 
Riksantikvarens vurdering  
Formålet med tilskuddsordningen er å medvirke til at vernede og fredete fartøy kan bli 
vedlikeholdt og satt i stand etter antikvariske retningslinjer og bli benyttet som 
ressurser i en bærekraftig samfunnsutvikling. Det er fylkeskommunen som avgjør om 
det skal gis tilskudd og størrelsen på tilskuddet.  
 
§ 7 i tilskuddsforskriften gir føringer for prioriteringen ved fordelingen:  
 
Tilskudd skal fordeles etter følgende prioritering: 
1. prosjekter som er igangsatt, eller opptar slipp eller dokk, som følge av tilskudd 

fra kulturmiljøforvaltningen  
2. fartøy som har pålegg som må gjennomføres for å beholde sertifikater  
3. fartøy som er fredet  
4. fartøy og prosjekter med stor frivillig innsats. 
 
Rima I er formelt vernet med oppføring på Riksantikvarens verneliste for fartøy, men er 
ikke fredet.  
 
Dere har søkt om tilskudd til et tiltak som vil lette bruken av båten, men som fylkes-
kommunen ikke anser som en del av det antikvariske ved fartøyet. Fylkeskommunen 
har stilt noen vilkår. Det er det anledning til, ettersom fartøyet er en del av verneflåten. 
Dette gjøres for at fartøyet skal kunne beholde vernestatusen.  
 
Vi har stor forståelse for at det er ønskelig med bidrag til det aktuelle tiltaket. Rogaland 
fylkeskommune har likevel langt mindre tilgjengelige tilskuddsmidler over post 74 enn 



3 

 

 

Riksantikvaren - Direktoratet for kulturmiljøforvaltning       
Schweigaards gate 28  •  Pb. 1483 Vika.  •  0116 Oslo  •  Tlf: 22 94 04 00  •  www.ra.no 
 

søknadsbeløpet for 2026 og de har vært nødt til å foreta strenge prioriteringer. 
Riksantikvaren kan ikke se at fylkeskommunen har fattet vedtak på feil grunnlag, eller i 
strid med føringene i forskriften. 

 
Konklusjon 
Riksantikvaren har vurdert alle sider av saken og kommet til at Rogaland fylkes-
kommunes vedtak opprettholdes. Klagen tas ikke til følge.  
 
Denne avgjørelse er endelig og kan ikke påklages, jf. forvaltningsloven § 28. 
 
 
Hilsen 
 
 
Kaare Stang  
seksjonssjef Eline Ova Sveen  

fagdirektør 
 

 
 
Brevet er elektronisk godkjent uten underskrift 
 
 
 
Mottakere: 
Åkrehamn fartøyvernforening, Nils Bjarne Stava 
 
 
Kopi til: 
Rogaland fylkeskommune 
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